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Udtalelser at dømme, som det ærede >7de 
Medlem for lste Kreds (Bramsnæs) kom 
med, have været godt, om han havde 
fortsat som Finansminister, thi saa havde 
vi ikke haft hele den Situation, vi nu har 
med et nyt Ministerium, som for at gennem- 
føre sine Tanker og sit Program maa kræve 
en vis Tid til at tilrettelægge sit Arbejde. 
Naar det ærede Medlem omtalte, at Valuta- 
forslaget ikke er kommet videre, end sket er, 
,er det ikke vor Skyld, thi mine Menings- 
fæller i Folketinget har jo ikke Førerskabet 
derovre. Det var det ærede Medlems egen 
Partifælle, der var Formand for det høje 
Folketing, ligesom han er det nu, og som 
havde Afgørelsen af, naar Sagerne kunde 
komme frem til Behandling; og var vort 
Forslag kommet frem, i Tilslutning til dets 
Fremsættelse, havde vi maaske ogsaa kunnet 
føre det igennem. Jeg synes næsten at 
skimte en Mulighed for, at det ærede Med- 
lems Parti havde villet støtte det efter de 
Udtalelser, der nu er faldet. Dette skete 
ikke, derfor er vi uden Ansvar. I øvrigt 
skal jeg ikke opholde Tinget nu, men tillade 
mig paa ny at anbefale Forslaget til Ved- 
tagelse. 

Brandes: Jeg skal ikke opholde det 
høje Ting længe, jeg føler det desuden ikke 
som mit Kald at forsvare den højtærede 
Finansminister mod den tidligere Finans- 
minister; jeg anser ham ogsaa for at være 
i Stand til at gøre det selv. 

Det ærede 7de Medlem for 1ste Kreds 
(Bramsnæs) sagde, at der var en Strid 
imellem, hvad jeg havde sagt ved Finans- 
lovens første Behandling her i Tinget i 
forrige Rigsdagssamling og nu, idet jeg 
den Gang havde hævdet, at den højtærede 
Finansminister ikke havde nogen moralsk 
Berettigelse til at hæve den sidste Rate af 
Valutaafgiften. Det vil jeg vedblivende 
paastaa, thi Loven gav jo vel en juridisk 
Ret til Finansministeren, men naar For- 
maalet var opfyldt, tror jeg nok, man har 
Lov til at sige, at den moralske Ret var for- 
svundet. Nu ligger det efter min Mening 
ganske anderledes. Det høje Folketing og 
Landstinget vil give den højtærede Finans- 
minister en juridisk Ret og derigennem en 
moralsk Ret til vedblivende at opkræve en 
Del af 'Valutaafgiften 홢 for det er jo kun 
en Del -홢 endnu i 3 Maaneder og gør det 

med den Begrundelse, som er den højtærede 
Finansministers, og som saa efter min Me- 
ning bliver Rigsdagens, at Finansmini- 
steren kræver dette for at faa Tid til en 
Overvejelse af de Afgifter, her er Tale om, 
i Forbindelse med andre Afgifter, saa man 
derigennem kan naa til en Formindskelse 
af Befolkningens Byrder. Dette synes mig 
at være en moralsk Begrundelse ogsaa. For- 
uden altsaa, at den højtærede Finansminister 
faar den juridiske Ret, er der en moralsk 
Begrundelse deri, som vi fra vor Side ikke 
kan modsætte os, saa meget mere som vi i 
høj Grad ønsker, at man skal komme til 
denne Forringelse af Befolkningens Byrder. 
Jeg har forstaaet den højtærede Minister 
saaledes, at dette er hans Begrundelse. Hvis 
der er en anden, hvis Formaalet skulde være 
det at gaa til en Forhøjelse af Afgifter, 
Skatter og Takster, saa vilde jeg dele den 
tidligere Finansministers Modstand mod 
dette Lovforslag, men jeg maa forstaa den 
højtærede Finansminister saaledes, som jeg 
her har udviklet. 

Finansministeren (N. Neergaard): Jeg 
kan ganske henholde mig til mine tidligere 
Udtalelser, som jeg ikke finder, at det ærede 
Medlem, der talte som Ordfører for Social- 
demokratiet (Bramsnæs), egentlig har iniøde- 
gaaet. Om Skatteforhøjelse kan der saa 
meget mindre være Tale her, som jeg ud- 
trykkelig har udtalt, at det hele Beløb til 
sin Tid vil blive anvendt til Nedsættelse af 
Skatter og Takster, saaledes som det for 
længst af mig er udtalt i Folketinget. Hvad 
angaar de Forslag, der kan ventes, kan der 
blive Tale om Bevarelse, ogsaa om Ned- 
sættelse, det har jeg allerede haft Lejlighed 
til at udtale, og naar det ærede Medlems 
Partifælle i Folketinget selv udtrykkelig 
indrømmer, at  det kunde være heldigt at 
bevare noget af denne Afgift 홢 særlig 
Vinafgiften talte han om홢, naturligvis mod 
Kompensation paa andre Omraader, ligger 
deri en Indrømmelse af, at der er en organisk 
Sammenhæng, som bør bevares paa dette 
Omraade. 

Bramsnæs: Til det ærede 17de ting- 
valgte Medlem (Brandes) vil jeg gerne sige, 
at det forekommer mig noget vanskeligt 
at forstaa det moralske Synspunkt, han nu 
anlagde ved Spørgsmaalet om en Forlængelse 
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